股票代码：603188         股票简称：亚邦股份       公告编号： 2017-017

江苏亚邦染料股份有限公司及其全资子公司

关于以自有资金参与江苏江南农村商业银行股份有

限公司配股的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  ●江苏亚邦染料股份有限公司（以下简称“公司”）以及其全资子公司常州

市临江化工有限公司（以下简称“临江化工”）拟自筹资金约 6839.53 万元参与

江苏江南农村商业银行股份有限公司（以下简称“江南银行”）配股；

●上述拟投资事项已经公司第四届董事会第十九次会议审议通过。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

1、江南银行 2017 年 5 月 17 日第十二次股东大会决议，拟以江南银行 2017

年股东大会召开当日在册股东的实际持股数为基数，每 1 股配股 0.27 股，配股

价格为每股 2.81 元。

2、本次配股缴款截止日为 2017 年 5 月 31 日下午 15：00 前。

（二）根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关法律、法

规的规定，公司及临江化工本次以自有资金参与对江南银行配股，经公司 2017

年 5 月 26 日第四届董事会第十九次会议审议通过，无须提交股东大会审议。

（三）本次配股行为不属于关联交易，也不构成重大资产重组。

二、江南银行的基本情况：

1 、公司名称：江苏江南农村商业银行股份有限公司

2、公司住所：常州市和平中路 413 号

3、法定代表人：陆向阳

4、注册资本：584447.7451 万元人民币

5、公司类型：股份有限公司（非上市）

6、经营范围：吸收本外币公众存款；发放本外币短期、中期、长期贷款；

办理国内外结算；办理票据承兑与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；

买卖政府债券、金融债券；从事本外币同业拆借；从事银行卡业务；买卖、代理

买卖外汇业务；代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服务；办理外汇汇款；

结汇、售汇；提供外汇资信调查、咨询和见证服务；经中国银行业监督管理委员

会批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

7、成立日期：2009 年 12 月 30 日

8、主要财务数据指标（单位：元）：

项  目 2016年 12月 31日 2015年 12 月 31日

资产总额 274,561,945,373.47 234,328,729,460.05

负债总额 259,092,196,660.87 219,758,088,796.24

净资产 15,469,748,712.60 14,570,640,663.81

项  目 2016年 12月 31日 2015年 12 月 31日

营业收入 7,537,282,706.95 6,949,363,797.43

营业成本 4,961,962,223.85 4,880,666,181.33

利润总额 2,650,100,190.84 2,070,262,900.14

净利润 1,893,055,259.87 1,645,266,858.46

9、江南银行股权结构

项目

2016年 2015年

持股金额（股）
占总股本

比例
户数 持股金额（股）

占总股本

比例
户数

法人股 4,470,626,100 76.49%

6918

4,472,939,201 76.54%

6978

自然人股 1,373,851,351 23.51% 1,371,538,250 23.46%

其中：外部自

然人股
914,936,994 15.66% 912,185,447 15.61%

员工自然人股 458,914,357 7.85% 459,352,803 7.85%

合计 5,844,477,451 100% 5,844,477,451 100%

三、对外投资的主要内容

1、出资方式：现金

2、出资金额：公司现持有江南银行公司 88,851,369 股，可配售 23,989,869

股，配售金额 67,411,531.89 元，临江化工现持有江南银行 1,296,602 股，可配售

350,082 股，配售金额 983,730.42 元。合计配售金额 68,395,262.31 元。

3、本次配股完成后，公司及临江化工合计将持有江南银行 114,487,922 股，

持股比例为 1.43%。

四、对外投资的目的和对公司的影响

1、本次增资扩股在推动江南银行未来上市、稳定股价方面具有重要意义，

公司参与配股将进一步优化公司资产结构，提高公司现有资产的收益率。

2、本次公司及全资子公司临江化工参与江南银行配股所需资金为全部自有

资金，不会对公司持续经营能力及资产状况产生不良影响。

五、对外投资的风险分析

对江南银行的投资风险主要来源于银行的行业属性以及中小银行的行业地

位属性，主要有以下四方面的风险：

一是市场风险，目前利差收入仍是江南银行的主要收入来源，随着利率市场

化对中小银行的加倍冲击，会使该行获利能力和财务状况受到一定的影响。

二是行业竞争风险，随着金融市场对外开放和金融体制改革的深入，同业间

竞争更加激烈。

三是信用风险，主要来自于贷款业务风险，如果受宏观经济的不利影响，不

良贷款的大幅增加将会导致一定的损失。

四是操作风险，这也是银行面临的主要内部风险之一。可以通过不断的内控

体系建设和完善，以及员工的培训和流程管理来降低。

公司将对上述可能出现的风险进行密切关注，及时履行信息披露的义务，敬

请广大投资者关注。

特此公告。

江苏亚邦染料股份有限公司董事会

                                           2017 年 5 月 27 日